



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

เรื่อง เปิดเผยแพร่รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางจ้างตามโครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) บ้านโนนทอง หมู่ที่ ๓ สายบริเวณบ้านนางสุข ประสงค์สันต์
- บริเวณบ้านนางบุญยัง สอนศิลา

ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา ที่
๑๘๐/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ กำหนดให้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) บ้านโนนทอง หมู่ที่ ๓ สายบริเวณบ้านนางสุข ประสงค์สันต์ - บริเวณบ้านนางบุญ
ยัง สอนศิลา กว้าง ๓ เมตร ยาว ๒๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า ๗๕ ตร.ม. ตาม
แบบ อบต.กำหนด วงเงินงบประมาณ ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าวและหัวหน้า
หน่วยงานของรัฐได้ให้ความเห็นชอบราคากลางดังกล่าวตามจำนวนเงิน ๔๘,๗๒๒.๔๑ บาท (สี่หมื่นแปดพัน
เจ็ดร้อยยี่สิบสองบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงาน
จ้างก่อสร้าง (แบบ บก. ๐๑) เพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจได้รับทราบข้อมูลโดยทั่วกัน

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายสุพวน กองทองนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) บ้านโนนทอง หมู่ที่ 3 สายทางบริเวณบ้านนางสุข ประสงค์สันต์ - บริเวณบ้านนางบุญยัง สอนศิลา

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 25 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 75 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนทอง หมู่ที่ 3 ตำบลเมืองพลับพลา อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2569

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	87.50	1.38	120.75	1.3624	1.88	164.51
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	3.75	550.00	2,062.50	1.3624	749.32	2,809.95
3	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	75.00	442.18	33,163.50	1.3624	602.43	45,181.95
	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction joint)	ม.	12.00	34.62	415.44	1.3624	47.17	566.00
					35,762.19		(รวมทั้งหมด)	48,722.41

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม .

35,762.19	
1.3624	
(สี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยยี่สิบสองบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์)	
	48,722.41

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นางสาววัลลภา บังคะดารา)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายณณชน คงทะนง)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวจุฬาลักษณ์ ลำพูน)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาววัลลภา บังคะดารา)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการแทน ปลัด อบต.

(ลงชื่อ)เห็นชอบ/อนุมัติ

(นายสุพวง กองทองนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) บ้านโนนทอง หมู่ที่ ๓ สายบริเวณบ้านนางสุข ประสงค์สันต์ - บริเวณบ้านนางบุญยัง สอนศิลา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) บ้านโนนทอง หมู่ที่ ๓ สายบริเวณบ้านนางสุข ประสงค์สันต์ - บริเวณบ้านนางบุญยัง สอนศิลา กว้าง ๓ เมตร ยาว ๒๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า ๗๕ ตร.ม.

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๔๘,๗๒๒.๔๑ บาท (สี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยยี่สิบสองบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างสร้าง สะพาน ท่อลอดเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาววิมลภา บังคะดารา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	ประธานกรรมการฯ
๒. นายณณชน คงทะนง	ตำแหน่ง นักจัดการงานช่างปฏิบัติการ	กรรมการ
๓. นางสาวสมฤทัย สระภูมิ	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ